
         

                                                                                    
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças 
               Gerência de Licitações 

 

 

 

Secretaria da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br 
Avenida Anhangüera, nº 7.364 – Setor Aeroviário – Cep: 74.435-300 – Goiânia-Goiás 

Fones: (62) 3201-1049/1050       Sal 
 

1

PREGÃO ELETRÔNICO 
 
01) Pregão Eletrônico nº: 070/2014 

Processo n.º: 201400016000392 
Item nº: 1 – LOTE I – REAGENTE ‘COTA PRINCIPAL’  
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 17.249.593/0001-27 – SCHMALTZ & OLIVEIRA LTDA - EPP 
Valor Total: R$ 16.228,80 
Item nº: 1 – LOTE II – REAGENTE ‘COTA RESERVADA’ 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 17.249.593/0001-27 – SCHMALTZ & OLIVEIRA LTDA - EPP 
Valor Total: R$ 6.955,20 
 
02) Pregão Eletrônico nº: 133/2014 

Processo n.º: 201400002000373 
Item nº: 1 – SERVIÇO GRÁFICO – CONFECÇÃO DE LIVRO 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa:  11.329.321/0001-50 – GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA. 
Valor Unitário: R$ 1,00  Valor Total: R$ 40.000,00 
Item nº: 2 – SERVIÇO GRÁFICO – CONFECÇÃO DE LIVRO 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa:  11.329.321/0001-50 – GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA. 
Valor Unitário: R$ 0,71  Valor Total: R$ 26.980,00 
Item nº: 3 – SERVIÇO GRÁFICO – CONFECÇÃO DE LIVRO 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa:  11.329.321/0001-50 – GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA. 
Valor Unitário: R$ 0,05  Valor Total: R$ 7.500,00 
Item nº: 4 – CONFECÇÃO DE BANNER 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa:  17.905.202/0001-85 – MACHADO & SANTOS COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA. 
Valor Unitário: R$ 242,00  Valor Total: R$ 24.200,00 
 
03) Pregão Eletrônico nº: 188/2014 

Processo n.º: 201300016001385 
Item nº: 1 – SOLUÇÃO AFIS PARA IDENTIFICAÇÃO CIVIL E CRIMINAL 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 20.719.491/0001-32 – CONSÓRCIO OKI BRASIL – BIOLOGICA – BIOMETRIA GOIAS  
Valor Unitário: R$ 33.855.000,00  Valor Total: R$ 33.855.000,00 
Esta homologação substitui a que foi publicada no dia 04/07/2014, Ano 177, Diário Oficial/GO nº 21.867, página 16 e a que 
foi publicada no dia 07/08/2014, Ano 177, Diário Oficial/GO nº 21.891, página 06. 
  
04) Pregão Eletrônico nº: 110/2014 

Processo n.º: 201400016000627 
Item nº: 1 – ESPINGARDA CALIBRE 12 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 57.494.031/0010-54 – COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 
Valor Total: R$ 26.228,09 
   

05) Pregão Eletrônico nº: 079/2014 
Processo n.º: 201400016000444 
Item nº: 1 – COLPOSCÓPIO BINOCULAR COM VÍDEO 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa:  18.367.411/0001-85 – TAMBÉM PRODUTOS E SOLUÇÕES LTDA 
Valor Unitário: R$ 19.099,00 Valor Total: R$ 76.396,00 
Item nº: 2 – MICROSCÓPIO BINOCULAR  
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa:  : 05.895.525/0001-56 – OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 
EPP 
Valor Unitário: R$ 6.450,00 Valor Total: R$ 6.450,00 



         

                                                                                    
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças 
               Gerência de Licitações 

 

 

 

Secretaria da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br 
Avenida Anhangüera, nº 7.364 – Setor Aeroviário – Cep: 74.435-300 – Goiânia-Goiás 

Fones: (62) 3201-1049/1050       Sal 
 

2

Item nº: 3 – CONJUNTOS PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa:  05.743.288/0001-08 – HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP  
Valor Unitário: R$ 0,05  Valor Total: R$ 7.500,00 
Item nº: 4 – CONFECÇÃO DE BANNER 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa:  17.905.202/0001-85 – MACHADO & SANTOS COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA. 
Valor Unitário: R$ 1.000,00 Valor Total: R$ 4.000,00 
 
06) Pregão Eletrônico nº: 139/2014 
Processo n.º: 201400011000055 
Item nº: 1 – CAMINHÃO AUTO BOMBA E SALVAMENTO 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 91.580.407/0001-90 – COMATRA VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA 
Valor Unitário: R$ 325.000,00 Valor Total: R$ 650.000,00 
 

07) Pregão Eletrônico nº: 065/2014 

Processo n.º: 201400016000359 
Item nº: 1 – AR CONDICIONADO – 18000 BTU SPLIT HI-WAL 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 11.395.806/0001-42 – GLOBO. TEK INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA 
Valor Unitário: R$ 1.529,98 Valor Total: R$ 15.299,80 
Item nº: 1 – FRAGMENTADORA DE PAPEL – FRAGMENTA DE 30 a 40 FOLHAS 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 18.367.411/0001-85 – TAMBÉM PRODUTOS E SOLUÇÕES LTDA 
Valor Unitário: R$ 799,97 Valor Total: R$ 7.999,70 
 
08) Pregão Eletrônico nº: 104/2014 

Processo n.º: 201400002000047 
Item nº: 1 – UNIFORMES 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 11.196.282/0001-60 – SUPPORTE DISTRIBUIÇÃO EVENTOS E SERVIÇOS LTDA – ME. 
Valor Total: R$ 85.896,00  
Item nº: 2 – TÊNIS 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 19.248.658/0001-45 – COMERCIAL GOIS EIRELI ME 
Valor Total: R$ 48.648,00 
Item nº: 3 – COTURNOS 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 14.234.649/0001-81 – RDS COMERCIAL LTDA 
Valor Total: R$ 21.969,60 
 
09) Pregão Eletrônico nº: 096/2014 

Processo n.º: 201400002000566 
Item nº: 1 – COLCHÃO SOLTEIRO D-33 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 33.269.226/0001-41 – TRAJETO EMPRESARIAL LTDA ME 
Valor Unitário: R$ 197,50 Valor Total: R$8.295,00  
Item nº: 2 – COLCHÃO SOLTEIRO D-33 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 33.269.226/0001-41 – TRAJETO EMPRESARIAL LTDA ME 
Valor  Unitário: 197,50 Valor Total: 3.555,00 
 

10) Pregão Eletrônico nº: 060/2014 

Processo n.º: 201400016000123 
Lote nº: 1 – LOTE I – MATERIAIS DE INFORMÁTICA 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 03.618.435/0001-92 – BRASILL INFORMÁTICA LTDA 
Valor Total: R$ 113.365,44  
Lote nº: 2 – LOTE II - MOBILIÁRIO 



         

                                                                                    
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças 
               Gerência de Licitações 

 

 

 

Secretaria da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br 
Avenida Anhangüera, nº 7.364 – Setor Aeroviário – Cep: 74.435-300 – Goiânia-Goiás 

Fones: (62) 3201-1049/1050       Sal 
 

3

Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 10.907.265/0001-21 – SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA LTDA 
Valor Total: 12.500,00 
 
11) Pregão Eletrônico nº: 083/2014 

Processo n.º: 201400016000482 
Lote nº: 1 – LOTE ÚNICO  
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 17.474.286/0001-40 – BRASILIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Valor Total: R$ 5.389,98 
 

12) Pregão Eletrônico nº: 092/2014 

Processo n.º: 201400016000575 
Item nº: 1 – COMPUTADOR – TIPO DESKTOP  
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 13.484.022/0001-16 – I9 TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 
Valor Unitário: R$ 2.469,99 Valor Total: R$ 83.979,66 
 
13) Pregão Eletrônico nº: 057/2014 

Processo n.º: 201400016000356 
Item nº: 1 – TV LED 42 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 18.767.226/0001-88 – ÂNCORA TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA-ME 
Valor Unitário: R$ 1.612,00 Valor Total: R$ 6.448,00 
Item nº: 2 – FILMADORA DIGITAL HDD  
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 10.806.106/0001-30 – R&R EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA 
Valor Unitário: R$ 879,95 Valor Total: R$ 21.118,80 
Item nº: 3 – CÂMERA FOTOGRÁFICA E FILMADORA 18 MEGAPIXELS  
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 19.534.877/0001-90 – MASTER DISTRIBUIDORA DE ELETRÔNICOS LTDA 
Valor Unitário: R$ 1.165,00 Valor Total: R$ 33.785,00 
Item nº: 4 – CÂMERA DIGITAL PROFISSIONAL  
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 13.484.022/0001-16 – I9 TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 
Valor Unitário: R$ 679,00 Valor Total: R$ 15.617,00 
 
14) Pregão Eletrônico nº: 024/2014 
Processo n.º: 201400011000471 
Lote nº: 1 – LOTE 01 – TELEFONIA FIXA LOCAL E INTERNET ADSL 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 76.535.764/0001-43 Oi S/A 
Valor Total: R$ 1.090.576,20  
Lote nº: 2 – LOTE 02 – TELEFONIA FIXA E INTERURBANO 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 76.535.764/0001-43 Oi S/A 
Valor Total: 94.349,10 
Lote nº: 3 – LOTE 03 – TELEFONIA MÓVEL (DDD/DDI)  
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 33.530.486/0001-29 – EMPRESA BRASILEIRA DE TELEVOMUNICAÇÕES S/A 
Valor Total: 54.104,10 
Lote nº: 4 – LOTE 04 – CHIPS 3G PARA ACESSO A INTERNET 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 05.423.963/0001-11 – 14 BRASIL TELECOM CELULAR S/A 
Valor Total: 247.700,00 
 

15) Pregão Eletrônico nº: 114/2014 

Processo n.º: 201400002000350 
Item nº: 1 – AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE 



         

                                                                                    
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças 
               Gerência de Licitações 

 

 

 

Secretaria da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br 
Avenida Anhangüera, nº 7.364 – Setor Aeroviário – Cep: 74.435-300 – Goiânia-Goiás 

Fones: (62) 3201-1049/1050       Sal 
 

4

Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 16.846.531/0001-30 – ASTI SOLUÇÕES LTDA. 
Valor Unitário: R$ 2.848,00 Valor Total: R$ 8.544,00 
 
16) Pregão Eletrônico nº: 113/2014 

Processo n.º: 201400002000059 
Item nº: 1 – LOTE ÚNICO – INSTRUMENTOS MUSICAIS 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 08.979.527/0002-00 – RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA 
Valor Total: R$ 81.102,59 
 

17) Pregão Eletrônico nº: 112/2014 

Processo n.º: 201400002000048 
Item nº: 1 – LOTE ÚNICO – MATERIAIS ESPORTIVOS 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 18.985.767/0001-82 – BRUNO QUIRINO LIMA & CIA LTDA - ME 
Valor Total: R$ 7.448,58 
 
18) Pregão Eletrônico nº: 125/2014 

Processo n.º: 201400002000208 
Item nº: 1 – AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 19.108.740/0001-74 – CONFIANÇA SOLUÇÕES EIRELI EPP 
Valor Unitário: R$ 2.394,00 Valor Total: R$ 69.426,00 
 
19) Pregão Eletrônico nº: 128/2014 
Processo n.º: 201400002000565 
Lote nº: 1 – LOTE 01 – SERVIÇOS DE TELEFONIA 
Situação: DESERTO  
Lote nº: 2 – LOTE 02 – SERVIÇOS DE TELEFONIA 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 76.535.764/0001-43 – Oi S/A 
Valor Total: R$ 1.885.108,50 
 
20) Pregão Eletrônico nº: 064/2013 

Processo n.º: 201400016000363 
Item nº: 1 – GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 6/6,5KVA 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 18.367.411/0001-85 – TAMBÉM PRODUTOS E SOLUÇÕES LTDA 
Valor Unitário: R$ 2.681,00 Valor Total: R$ 10.724,00 
Item nº: 2 – GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 11.496.215/0001-61 – COMPACT POWER MAQUINAS LTDA – EPP. 
Valor Unitário: R$ 68.499,90 Valor Total: R$ 68.499,90 
 
21) Pregão Eletrônico nº: 055/2014 

Processo n.º: 201400016000268 
Item nº: 1 – TREINAMENTO – CURSO, CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES 
Situação: ADJUDICADO  
Homologado à empresa: 04.688.977/0001-02 – IPOG – INSTITUTO DE PÓS GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO LTDA. 
Valor Unitário: R$ 111.000,00 Valor Total: R$ 111.000,00 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 
 

01) Pregão Presencial  nº: 119/2014 

Processo n.º: 201400016000922 
Lote nº: 1 – LOTE ÚNICO – LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
Situação: ADJUDICADO  



         

                                                                                    
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças 
               Gerência de Licitações 

 

 

 

Secretaria da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br 
Avenida Anhangüera, nº 7.364 – Setor Aeroviário – Cep: 74.435-300 – Goiânia-Goiás 

Fones: (62) 3201-1049/1050       Sal 
 

5

Homologado à empresa: 10.965.693/0001-00 – CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS 
AMBIENTAIS LTDA. 
Valor Total: R$ 34.029.998,88 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

01) Extrato de despacho nº 012/2014 
Processo: 201400016000234 
Objeto: Aquisição de munições de uso restrito. 
Contratada: Companhia Brasileira de Cartuchos, CNPJ: 57.494.031/0010-54 
Valor Total: R$ 80.801,20 (oitenta mil oitocentos e um reais e vinte centavos). 
 
02) Extrato de despacho nº 011-2014 
Processo: 201300016000781 
Objeto: Prestação de serviços especializados em manutenção técnica do Analisador Genético; Plataforma automatizada para 
extração de DNA; Termociclador – VERITI96 WELL TERMAL CYCLER; Termociclador – GENEAMP PCR SYSTEM 
9700, por um período de 12 (doze) meses. 
Contratada: Life Technologies Brasil Comércio e Indústria de Produtos Para Biotecnologia Ltda, CNPJ:63.067.907/0002-35 
Valor Total: R$ 55.948,56 (cinqüenta e cinco mil novecentos quarenta e oito reais e cinqüenta e seis centavos). 
 
03) Extrato de despacho nº 003-2014 
Processo: 201300016001233 
Objeto: Aquisição de rotor para centrífuga 
Contratada: Nova Analítica Importação e Exportação Ltda, CNPJ: 67.774.679/0001-47 
Valor Total: R$ 13.809,00 (treze mil oitocentos e nove reais). 
 
04) Extrato de despacho nº 013-2014 
Processo: 201400002000112 
Objeto: Munição CBC .38 SPL + P + EXPO 125GR Gold HEX. 
Contratada: Companhia Brasileira de Cartuchos, CNPJ: 57.494.031/0010-54 
Valor Total: R$ 154.200,00 (cento e cinqüenta e quatro mil e duzentos reais). 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
01) Extrato de despacho nº 004-2014 
Processo: 201300016001179 
Objeto: Contratação de empresa para reforma e adequação da unidade do 6º Batalhão da Polícia Militar da Cidade de Goiás 
Contratada: Archaios Engenharia Consultoria Projeto e Restauração Ltda, CNPJ: 01.746.007/0001-10 
Valor Total: R$ 341.145,03 (trezentos quarenta e um mil cento e quarenta e cinco reais e três centavos). 
 

CONCORRÊNCIA 
 

Não houve licitações homologadas nesta modalidade 
 

CONVITE 
 

Não houve licitações homologadas nesta modalidade 
 

TOMADA DE PREÇOS 
 

Não houve licitações homologadas nesta modalidade 

 
 


